Experience In Motion
SIHI® UEA
Gasmitfördernde
Zentrifugalpumpen
TECHNISCHE DATEN
2    PSS-120-2.3b (D) June 2019
SIHI UEA
Bauart

7    PSS-120-2.3b (D) June 2019
SIHI UEA
Bestellbeispiel
Die Baugröße UEA· 08007 AA DNE 1A 1 mit Kupplung, motorseitig
fertiggebohrtund Berührungsschutz für die Wellenkupplung, hat die
vollständige Bestellnummer:					     UEA• 8007 AA DNE 1A 1 41
Die Baugröße UEA· 08007 AA DNE 1A 1 als komplettes
Aggregat mit 45 kW Drehstrommotor, 1450 1/min, hat die
vollständige Bestellnummer						     UEA• 8007 AA DNE 1A 1 AB
In der Typbezeichnung wird bei Lieferung der an vierter Stelle stehende Punkt (•) werksseitig durch einen Buchstaben ersetzt.
Bei Bestellungen der Lieferumfänge 41 und 53 bitte stets vorgesehenen Motor anzugeben, damit die Kupplung motorseitig
fertiggebohrt werden kann, die richtige Grundplatte ausgewählt und die richtigen Unterlagen beigefügt werden können.
8    PSS-120-2.3b (D) June 2019
SIHI UEA
Kennlinien					     ρ = 0.56 kg/dm³				    n = 2900 1/min
UEA 5006 - 5010
UEA 8002 - 8003UEA 6502 - 6507
UEA 5002 - 5005
9    PSS-120-2.3b (D) June 2019
SIHI UEA
Kennlinien					     ρ = 0.56 kg/dm³				    n = 1450 1/min
UEA 8006 - 8008
UEA 8012 - 8013UEA 8009 - 8011
UEA 8002 - 8005
10    PSS-120-2.3b (D) June 2019
SIHI UEA
Kennlinien					     ρ = 0.56 kg/dm³				    n = 1450 1/min
UEA 10,005 - 10,007
UEA 10,011 - 10,015
UEA 10,002 - 10,004
UEA 10,008 - 10,010
11    PSS-120-2.3b (D) June 2019
SIHI UEA
UEA
9
Dimension table
Normal casing pressure: PN 40 for UEA 50 – 80, PN 25 for UEA 100
ue = connection for drain G3/8, for UEA 10 000 G1/2      um= connection for pressure gauge G3/8
Dimensions in mm
Size DNA DNE b c e f h1 h2 n1 n2 s q1 dk6 l t u
5000 50 125 50 18 60 310* 160 190 266 216 15 187* 28 60 31 8
6500 65 125 60 18 70 358 180 215 314 254 15 233 32 80 35 10
8000 80 150 70 22 80 387 200 250 345 280 15 246 38 80 41 10
10 000 100 200 80 25 100 442 250 300 400 318 18 276 42 110 45 12
* UEA 05009 and 05010, f = 357,5, q1 = 234,5
Size a m1 m2 m3 Weight
(kg)
 Size a m1 m2 m3 Weight
(kg)
5002 371 484 446 - 105  10 002 581 728 650 - 289
5003 433 546 508 - 119  10 003 691 838 760 - 337
5004 495 608 570 - 133  10 004 801 948 870 - 385
5005 557 670 632 - 147  10 005 911 1058 980 - 433
5006 619 732 694 - 161  10 006 1021 1168 1090 - 481
5007 681 794 756 - 175  10 007 1131 1278 1200 - 529
5008 743 856 818 - 189  10 008 1241 1388 1310 - 577
5009 867 980 942 525 217  10 009 1351 1498 1420 - 625
5010 929 1042 1004 587 231  10 010 1571 1718 1640 889 710
6502 444 550 510 - 139  10 011 1681 1828 1750 889 758
6503 519 625 585 - 160  10 012 1791 1938 1860 999 806
6504 594 700 660 - 181  10 013 1901 2048 1970 1109 854
6505 669 775 735 - 202  10 014 2011 2158 2080 999 902
6506 744 850 810 - 223  10 015 2121 2268 2190 1219 950
6507 819 925 885 - 244
8002 512 638 583 - 191
8003 602 728 673 - 221  Flange connections to DIN EN 1092
8004 692 818 763 - 251  PN 40
8005 782 908 853 - 281  DNA,E 50 65 80 100 125 150
8006 872 998 943 - 311  D 165 185 200 235 270 300
8007 962 1088 1033 - 341  k 125 145 160 190 220 250
8008 1052 1178 1123 - 371  d2 x quan. 18 x 4 18 x 8 18 x 8 22 x 8 26 x 8 26 x 8
8009 1142 1268 1213 - 401  PN 25